
D.D.RN 52 pe._ 22/09/2014
REPUBBLICA ITALIANA

 

REGIONESICILIANA
Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Ufficio perl'attività di coordinamento deisistemi informativi regionalie l'attività informatica della Regione e
delle Pubbliche Amministrazioni Regionali
 

Il Responsabile dell'Ufficio

VISTOlo Statuto della RegioneSiciliana;

VISTAla legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni ed
in particolare l'articolo 3, comma 2,e l'articolo 9 comma 1;

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica
dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui all'articolo 1 della legge regionale 15
maggio 2000, n. 10 per il quadriennio giuridico 2002-2005 e per i bienni economici
2002-2003 e 2004-2005 ed in particolaregli articoli 9, 10 e 36;

VISTAla legge regionale 3 dicembre 2003,n. 20;

VISTA la legge regionale n. 9 del 15/05/2013, art. 35 con la quale è statoistituito “l'Utticio
perl'attività di coordinamento dei sistemi informativi regionali e l'attività informatica della
Regionee delle Pubbliche amministrazioni regionali”;

VISTAla Deliberazione n. 221 del 27 giugno 2013, con la quale la Giunta Regionale ha
istituito l'Ufficio perl'attività di coordinamento dei sistemi informativi regionali e l'attività
informatica della Regione e delle Pubbliche Amministrazioni regionali ed ha prepostol'Ing.
MassimoPiccione al suddetto Ufficio;

VISTA la Deliberazione n. 300 del 27 agosto 2013, con la quale la Giunta Regionale ha
approvato l'articolazione dell'Ufficio per l'attività di coordinamento dei sistemi informativi
regionali e l'attività informatica della Regione e delle Pubbliche Amministrazioni regionaliin
strutture intermedie;

VISTOil Decreto dell'Assessore per le Autonomie Locali e la Funzione Pubblica n. 5833
del 10 Ottobre 2013 di costituzione dell'Ufficio per l'attività di coordinamento deisistemi
informativi regionali e l'attività informatica della Regione e delle Pubbliche Amministrazioni
regionali;

VISTA la circolare del Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Funzione
Pubblica e del Personale n. 47068 del 29 marzo 2010 riguardante la “Risoluzione dei
contratti individuali e conferimento incarichi dirigenziali";

VISTO il D.D.R. n. 2 del 30 dicembre 2013, con il quale è stato approvato l'assetto



organizzativo edi criteri per il conferimentodegli incarichi dirigenziali ed i criteri generali e
particolari per la classificazione delle strutture dirigenziali e la determinazione dei relativi
compensi, nonchéi criteri per la valutazione dell’attività dei dirigenti dell'Ufficio perl'attività
di coordinamento dei sistemi formativi regionali e l'attività informatica della Regione e delle

Pubbliche Amministrazioni regionali;

VISTOil D.D.R. n. 3 del 30 dicembre 2013, con il quale è stata approvata la collocazione
nel range di pesatura delle singole strutture intermedie dell'Ufticio per l'attività di

coordinamento dei sistemi informativi regionali e l’attività informatica della regione e delle
Pubbliche Amministrazioni regionali;

VISTA la nota n. 208 del 31 dicembre 2013, pubblicata sul sito istituzionale del

Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale, con la quale è stata data
pubblicità delle postazioni dirigenziali vacanti nella struttura dell'Ufficio per l'attività di
coordinamento dei sistemi informativi regionali e l'attività informatica della Regione e delle
Pubbliche Amministrazioni Regionali;

VISTO il Decreto n. 31 del 28 aprile 2014 del Dirigente delegato dal Responsabile
dell'Ufficio per l'attività di coordinamento dei sistemi informativi regionali e l'attività

informatica della Regione e delle Pubbliche Amministrazioni di modifica dei DD.DD.RR.n.
2 e n.3 del 30 dicembredicui sopra;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 149 del 17 giugno 2014, conla quale, a
seguito della rescissione consensuale del contratto dell'ing. Massimo Piccione, avvenuta
in data 4 giugno 2014, è stato designato l'Ing. Giovanni Corrao, Dirigente di terza fascia
dell'amministrazione regionale, su proposta dell'Assessore Regionale per le Autonomie
Locali e la Funzione Pubblica, quale Responsabile dell'Ufficio per l'Attività di

Coordinamento dei Sistemi Informativi Regionali e l'Attività Informatica della Regione e
delle Pubbliche Amministrazioni Regionali;

VISTO il D.A. n. 3930 del 20 giugno 2014 con il quale l'Assessore Regionale per le
Autonomie Locali e la Funzione Pubblica ha preposto l'ing. Giovanni Corrao quale

Responsabile dell'Ufficio per l'Attività di Coordinamento dei Sistemi Informativi Regionali e
l’Attività Informatica della Regione e delle Pubbliche Amministrazioni Regionali;

CONSIDERATOchea seguito della nomina dell'Ing. Corrao quale Dirigente responsabile
dell'Ufficio si è resa vacante la postazione dirigenziale relativa al Servizio 1 -

Coordinamento dei sistemi informativi regionali e dell'attività informatica della Regione e
che,al fine di garantire la funzionalità di tutto l'Ufficio, si riiene urgente e indispensabile
procedere alla copertura della suddetta postazione dirigenziale;

CONSIDERATEle candidature a suo tempo pervenute peril Servizio 1, a seguito della

pubblicità delle postazioni dirigenziali di cui alla nota n. 208 del 31 dicembre 2013;

VISTIi curricula allegati a tali candidature.

CONSIDERATOche dalla lettura del curriculum dell'ing. Mario Lanza si rileva che lo
stesso oltre a possedere titolo di studio adeguato e significative competenze
amministrative e tecniche,in virtù delle pregresse esperienze specifiche, ha una notevole

esperienza tecnica specifica, essendosi occupato percirca dieci anni di informatica e di

attuazione delle politiche in materia di Società dell'Informazione nell'ambito della struttura
di Coordinamento dei Sistemi Informativi.



VISTAla nota n. 2929 del 17 settembre 2014 con la quale è stata formulataall'ing. Mario
Lanza la proposta di conferimento dell'incarico di Dirigente del Servizio 1 -
Coordinaméntodei sistemi informativi regionali e dell'attività informatica della Regione;

VISTA l'accettazione della suddetta proposta, inviata dall'ing. Mario Lanza apposta sulla
stessa nota;

VISTO il D.D.R. n. 12 del 24 febbraio 2014 con il quale è stato conferito all'ing. Mario
Lanzal'incarico di Dirigente del Servizio 12 “Sistema informativo e attività informatiche —
Assessorato regionale della salute”;

RITENUTO,pertanto, di dovere procedere alla revoca dell'incarico di cui al D.D.R. n. 12
del 24 febbraio 2014 ed alla preposizione dirigenziale al Servizio 1 - Coordinamento dei
sistemi informativi regionali e dell'attività informatica della Regione, conferendo l’incarico
all'ing. Mario Lanza; i

DECRETA

Art. 1 - Per le motivazioni espresse in premessa,cheaifini della presente determinazione
si intendono integralmente riportate e trascritte, è revocato il D.D.R. n. 12 del 24 febbraio
2014, e conferito all'ing. Mario Lanzal'incarico di Dirigente Servizio 1 - Coordinamento dei
sistemi informativi regionalie dell'attività informatica della Regione.

Gli obiettivi saranno assegnati con separato provvedimento unitamente a quelli che
derivano dalla direttiva annuale del Presidente della Regione Siciliana e dall'Assessore
regionale per le Autonomie locali e per la Funzione Pubblica o a quelli che, comunque,
discendono da appositi atti d'indirizzo.

Art. 2 - Conatti successivi si procederà agli adempimenti contrattuali relativiall'incarico di
cui all'art. 1 — ivi compresii dettagli degli obiettivi — ed agli atti approvalivi degli stessi

Palermo,li 22/0 4; [0 14,

    
inte Responsabile dell'Ufficio

iovanni Corrao

3


